[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	23.10.2025
	г. Зеленогорск
	  № 30-128р

О согласовании условий приватизации
муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 26.10.2017 № 44-248р
«Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества», на основании решения Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 25.12.2024
№ 21-95р «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов», учитывая протокол комиссии по приватизации муниципального имущества от 07.10.2025, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
РЕШИЛ:

1. Согласовать условия приватизации муниципального имущества согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее   решение   вступает   в   силу   в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.

	Глава ЗАТО г. Зеленогорск

_______________ В.В. Терентьев
	            Председатель Совета депутатов
            ЗАТО г. Зеленогорск
             ______________ Д.В. Шашило

Приложение

к решению Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорск

от 23.10.2025 № 30-128р
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества

Внести в качестве вклада муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование город Зеленогорск Красноярского края в уставный капитал Акционерного общества «Зеленогорское автотранспортное предприятие» находящееся в собственности муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование город Зеленогорск Красноярского края имущество рыночной стоимостью 132 014 000 (сто тридцать два миллиона четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек согласно приложению к настоящим условиям приватизации в порядке оплаты размещаемых Акционерным обществом «Зеленогорское автотранспортное предприятие» 132 014 (сто тридцать две тысячи четырнадцать) штук дополнительных обыкновенных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек каждая в связи с увеличением уставного капитала Акционерного общества «Зеленогорское автотранспортное предприятие».
Приложение к условиям приватизации

Перечень имущества муниципального образования
городской округ закрытое административно-территориальное образование
город Зеленогорск Красноярского края, передаваемого
в качестве оплаты размещаемых дополнительных акций
Акционерного общества «Зеленогорское автотранспортное предприятие»

№ п/п
	Наименование
имущества
	Марка, модель
	Идентификационный номер (VIN)
	Год выпуска
	Номер

двигателя
	Номер кузова
	Реестровый номер муниципального имущества
	Рыночная

стоимость
без НДС
на 12.05.2025, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Автобус ПАЗ 320405-04
	Vektor NEXT ПАЗ 320405-04
	X1М32045DRS000107
	2024
	P0207069
	XIM32045DRS000107
	245900-П02000007936
	4 916 000,00

	2.
	Автобус ПАЗ 320405-04
	Vektor NEXT ПАЗ 320405-04
	X1М32045DRS000094
	2024
	P0207054
	XIM32045DRS000094
	245900-П02000007935
	4 916 000,00

	3.
	Автобус ПАЗ 320405-04
	Vektor NEXT ПАЗ 320405-04
	X1М32045DRS000089
	2024
	P0207004
	XIM32045DRS000089
	245900-П02000007934
	4 916 000,00

	4.
	Автобус ПАЗ 320405-04
	Vektor NEXT ПАЗ 320405-04
	X1М32045DRS000049
	2024
	P0206743
	XIM32045DRS000049
	245900-П02000007933
	4 916 000,00

	5.
	Автобус ЛиАЗ 529265
	CITYMAX 12 ЛиАЗ 529265
	XTY529265P0013547
	2023
	1023G010752
	TY529265P0013547
	245900-П02000007932
	11 235 000,00

	6.
	Автобус ЛиАЗ 529265
	CITYMAX 12 ЛиАЗ 529265
	XTY529265P0013545
	2023
	1023G010526
	XTY529265P0013545
	245900-П02000007931
	11 235 000,00

	7.
	Автобус ЛиАЗ 529265
	CITYMAX 12 ЛиАЗ 529265
	XTY529265P0013544
	2023
	1023G010746
	XTY529265P0013544
	245900-П02000007930
	11 235 000,00

	8.
	Автобус ЛиАЗ 529265
	CITYMAX 12 ЛиАЗ 529265
	XTY529265P0013539
	2023
	1023G010449
	XTY529265P0013539
	245900-П02000007929
	11 235 000,00

	9.
	Автобус ЛиАЗ 529265
	CITYMAX 12 ЛиАЗ 529265
	XTY529265P0013533
	2023
	1023G010328
	XTY529265P0013533
	245900-П02000007928
	11 235 000,00

	10.
	Автобус ЛиАЗ 529265
	CITYMAX 12 ЛиАЗ 529265
	XTY529265P0013524
	2023
	1023G010339
	XTY529265P0013524
	245900-П02000007927
	11 235 000,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11.
	Автобус ЛиАЗ 529265
	CITYMAX 12 ЛиАЗ 529265
	XTY529265P0013520
	2023
	1023G010169
	XTY529265P0013520
	245900-П02000007926
	11 235 000,00

	12.
	Автобус ЛиАЗ 529265
	CITYMAX 12 ЛиАЗ 529265
	XTY529265P0013519
	2023
	1023G010717
	XTY529265P0013519
	245900-П02000007925
	11 235 000,00

	13.
	Автобус ЛиАЗ 529265
	CITYMAX 12 ЛиАЗ 529265
	XTY529265P0013518
	2023
	1023G010751
	XTY529265P0013518
	245900-П02000007923
	11 235 000,00

	14.
	Автобус ЛиАЗ 529265
	CITYMAX 12 ЛиАЗ 529265
	XTY529265P0013516
	2023
	1023G010332
	XTY529265P0013516
	245900-П02000007924
	11 235 000,00

	ИТОГО:
	132 014 000,00